
  

Odborná škola výroby a služeb, Plzeň, Vejprnická 56 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
za školní rok 2020/2021 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
Plzeň, říjen 2021       Mgr. Lucie Vodičková 
         ředitelka školy 
  



 

 
 

 

1 Základní údaje o škole.............................................................................................................. 1 

2 Charakteristika školy ............................................................................................................... 2 

3 Přehled oborů vzdělávání ......................................................................................................... 3 
3.1 Tříleté obory ........................................................................................................................3 
3.2 Dvouleté obory ....................................................................................................................3 

4 Personální zabezpečení školy ve školním roce 2020/2021........................................................ 4 
4.1 Teoretická výuka .................................................................................................................4 
4.2 Odborný výcvik ...................................................................................................................5 
4.3 Ostatní zaměstnanci .............................................................................................................6 

5 Přijímací řízení pro školní rok 2021/2022 ................................................................................ 7 

6 Výsledky výchovy a vzdělávání ve školním roce 2020/2021 .................................................... 8 
6.1 Hodnocení prospěchu ..........................................................................................................8 
6.2 Hodnocení chování ..............................................................................................................8 
6.3 Závěrečné zkoušky ve školním roce 2020/2021 ...................................................................8 
6.4 Distanční vzdělávání............................................................................................................9 

7 Prevence sociálně patologických jevů, výchovné poradenství ............................................... 10 
7.1 Prevence sociálně patologických jevů ................................................................................ 10 
7.2 Výchovné a kariérové poradenství ..................................................................................... 10 

8 Projekty .................................................................................................................................. 11 
8.1 Šablony II .......................................................................................................................... 11 

9 Další vzdělávání pedagogických pracovníků ......................................................................... 12 

10 Inspekční činnost České školní inspekce ................................................................................ 12 

11 Poskytování informací a řešení stížností ................................................................................ 12 

12 Hospodaření školy za rok 2020 (v Kč) ................................................................................... 13 
12.1 Příspěvek na přímé výdaje za rok 2020 .............................................................................. 13 
12.2 Příspěvek na provozní výdaje za rok 2020 ......................................................................... 13 

13 Aktivity školy .......................................................................................................................... 14 
13.1 Výuková kuchyně .............................................................................................................. 14 
13.2 Výuková prodejna ............................................................................................................. 15 
13.3 Tělocvična ......................................................................................................................... 16 

14 Prezentace školy na veřejnosti ............................................................................................... 17 
14.1 Prezentace školy ................................................................................................................ 17 

15 Pracoviště odborného výcviku ve školním roce 2020/2021 .................................................... 18 
15.1 Elektrotechnické a strojně montážní práce ......................................................................... 18 
15.2 Pečovatelské služby ........................................................................................................... 18 
15.3 Potravinářská výroba ......................................................................................................... 18 
15.4 Prodavačské práce ............................................................................................................. 18 
15.5 Stravovací a ubytovací služby ............................................................................................ 18 
15.6 Strojírenské práce .............................................................................................................. 19 
15.7 Zahradnické práce ............................................................................................................. 19 



 

 

 
 

1  

1 Základní údaje o škole 
Název školy:   Odborná škola výroby a služeb, Plzeň, Vejprnická 56 
Sídlo školy:   Vejprnická 56, 318 00, Plzeň  
Právní forma:    příspěvková organizace 
Zřizovatel:    Plzeňský kraj, Škroupova 18, 301 00 Plzeň 
IČO:     49774859 
IZO školy:    049774859 
 
Telefon:    377 308 282, 778 529 339 
E-mail:    info@osvsplzen.cz 
Webové stránky:   www.inter.osvsplzen.cz 
 
Vedení školy: 
Ředitelka školy:  Mgr. Lucie Vodičková 
Zástupkyně ŘŠ pro TV: Mgr. Karolína Kajerová 
Zástupce ŘŠ pro OV:  Mgr. Miroslav Kříž 
 
Školská rada: 
Zástupce zřizovatele:  Hana Maroušková 
Zástupce pedagogů:  Mgr. Věra Veselá 
Zástupce rodičů:  Martina Ungrová 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

2  

2 Charakteristika školy 
Odborná škola výroby a služeb se nachází v areálu Středního odborného učiliště 

elektrotechnického. V budově školy jsou učebny pro výuku teoretických předmětů, všechny 

vybavené zařízením pro digitální výuku, některé i pro výuku interaktivní. Učebna pro výuku 

informačních technologií je nově zrekonstruována. V přízemí školy se nachází učebny 

pro odborný výcvik žáků oboru Zahradnické práce a gastronomické centrum, ve kterém 

je cukrářská dílna pro odborný výcvik žáků oboru Potravinářská výroba, kuchyně pro obor 

Stravovací a ubytovací služby a výuková prodejna pro obor Prodavačské práce. V blízkosti 

budovy se nachází velká zahrada se skleníkem. Zde probíhá výuka odborného výcviku žáků 

oboru Zahradnické práce.  

Ve škole jsou vyučovány obory vzdělávání kategorie E, které jsou koncipovány s nižší 

náročností na objem učiva a jsou určeny především pro žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami, zdravotním postižením a sociálním znevýhodněním. Při výuce žáků jsou 

zohledňovány jejich specifické potřeby. Výuka probíhá střídáním teoretického vyučování 

a odborného výcviku. Na škole není povinná výuka cizího jazyka.  

Složením závěrečné zkoušky žáci získávají výuční list. Absolventi se uplatní především 

při jednoduchých a rutinních činnostech, s nenáročnými technologickými postupy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

3  

3 Přehled oborů vzdělávání 

3.1 Tříleté obory 

26-51-E/01 Elektrotechnické a strojně montážní práce 

ŠVP – Montážní práce v elektrotechnice 

75-41-E/01 Pečovatelské služby 

ŠVP – Zdravotně sociální služby 

29-51-E/01 Potravinářská výroba 

ŠVP – Cukrářské práce 

66-51-E/01 Prodavačské práce 

ŠVP – Prodavačské služby a činnosti 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 

ŠVP – Kuchařské práce se zaměřením na přípravu jídel 

23-51-E/01 Strojírenské práce 

ŠVP – Strojírenská výroba 

41-52-E/01 Zahradnické práce 

ŠVP – Práce v zahradnictví 

3.2 Dvouleté obory 

29-51-E/02 Potravinářské práce 

ŠVP – Pekařské práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

4  

4 Personální zabezpečení školy ve školním roce 2020/2021 

4.1 Teoretická výuka 

Osobní 
číslo Pracovní zařazení Úvazek Vzdělání Aprobace Věk Pedagog. 

praxe 

39021 Učitel odborných 
předmětů 1 

VŠ – PeF 
 

Zemědělství, 
lesnictví, ekologie 43 10 

34160 Učitel odborných 
předmětů 1 VŠ – DPS Bezpečnostní obory, 

elektrotechnika 65 14 

34150 Učitel všeobecně 
vzdělávacích předmětů 1 VŠ – PeF Matematika, 

elektrotechnika 51 27 

39015 Učitel odborných 
předmětů, zástupce ŘŠ 1 

VŠ – PeF 
Speciální 

pedag. 
Zdravotnictví 35 11 

30279 Učitel odborných 
předmětů 1 

VŠ – PeF 
Speciální 

pedag. 

Gastronomie, 
hotelnictví, turismus 59 38 

39003 Učitel odborných 
předmětů 1 VŠ – PeF Textilní výroba a 

oděvnictví 56 25 

39048 Učitel všeobecně 
vzdělávacích předmětů 1 VŠ – FF Humanistika, 

společenské vědy 40 6 

39010 Učitel odborných 
předmětů, zástupce ŘŠ 1 

VŠ – PeF, 
DPS,  

Andragogika 

Gastronomie, 
hotelnictví, turismus 39 17 

34155 Učitel odborných 
předmětů 1 

VŠ – PeF 
Andragogika 

Potravinářství a 
potravinářská 

chemie 
34 8 

39053 Učitel odborných 
předmětů  1 VŠ – DPS Strojírenství a 

strojírenská výroba 50 2 

34675 Učitel odborných 
předmětů 1 

VŠ – PeF 
Andragogika, 
Sociální práce 

Obchod, sociální 
práce, textilní 

výroba a oděvnictví 
57 26 

39018 Učitel odborných 
předmětů 0,50 VŠ – PeF Strojírenství a 

strojírenská výroba 64 15 

34667 Učitel všeobecně 
vzdělávacích předmětů 1 VŠ – DPS Tělesná výchova a 

sport 56 27 

39039 Učitel odborných 
předmětů 1 VŠ – DPS Zdravotnictví 45 5 

39058 Učitel odborných 
předmětů 1 VŠ – DPS Ekonomika 45 4 

38692 
Učitel odborných 

předmětů a všeobecně 
vzdělávacích předmětů 

1 
VŠ – PeF 

Andragogika 
Gastronomie, 

hotelnictví, turismus 47 19 

39014 Učitel všeobecně 
vzdělávacích předmětů 1 VŠ – PeF Český jazyk, 

občanská výchova 54 26 

39020 
Učitel odborných a 

všeobecně vzdělávacích 
předmětů, ředitel školy 

1 VŠ – DPS Společenské vědy, 
zdravotnictví 50 10 



 

 

 
 

5  

4.2 Odborný výcvik 
Osobní 

číslo Pracovní zařazení Úvazek Vzdělání Aprobace Věk Pedagog. 
praxe 

34585 Učitel odborného výcviku 1 SŠ – DPS Gastronomie, 
hotelnictví, turismus 60 29 

39031 Učitel odborného výcviku 1 SŠ – DPS Gastronomie, 
hotelnictví, turismus 48 6 

39051 Učitel odborného výcviku 1 VŠ – PeF 
Potravinářství a 
potravinářská 

chemie 
56 21 

39034 Učitel odborného výcviku 1 SŠ – DPS 
Potravinářství a 
potravinářská 

chemie 
45 15 

34607 Učitel odborného výcviku 1 
VŠ – PeF 
Odborný 
výcvik 

Zemědělství a 
lesnictví 55 26 

39044 Učitel odborného výcviku 1 VŠ – DPS Zemědělství a 
lesnictví 56 13 

39042 Učitel odborného výcviku 1 SŠ – DPS Zemědělství a 
lesnictví 41 3 

38687 Vedoucí učitel odborného 
výcviku 1 VŠ – DPS Zemědělství a 

lesnictví 40 17 

39032 Učitel odborného výcviku 1 SŠ – DPS 
Potravinářství a 
potravinářská 

chemie 
45 6 

39052 Učitel odborného výcviku 1 SŠ – DPS Obchod 46 2 

39057 Učitel odborného výcviku 1 SŠ – DPS  Sociální práce a 
pedagogika 32 1 

39019 Učitel odborného výcviku 0,1231 
VŠ – PeF 
Odborný 
výcvik 

Obchod 64 33 

39050 Učitel odborného výcviku  1 SŠ – DPS 
Kosmetika 

Pečovatelství 
33 2 

39041 Vedoucí učitel odborného 
výcviku 1 VŠ – DPS 

Gastronomie, 
hotelnictví, 

turismus, ekonomie 
43 11 

34651 Učitel odborného výcviku 1 SŠ – DPS Obchod 62 25 

39047 Učitel odborného výcviku 1 SŠ – DPS Gastronomie, 
hotelnictví, turismus 30 3 

39056 Učitel odborného výcviku 1 SŠ – DPS  Gastronomie, 
hotelnictví, turismus 44 1 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

6  

4.3 Ostatní zaměstnanci 
Osobní 

číslo Pracovní zařazení Úvazek 

39038 Provozní zaměstnanci 0,75 

34695 Účetnictví, ekonomika, mzdy 1 

39002 Účetnictví, ekonomika, mzdy 1 

39054 Provozní zaměstnanci 1 

39036 Všeobecná administrativa 1 

39026 Provozní zaměstnanci 0,75 

39046 Provozní zaměstnanci 0,6325 

39027 Provozní zaměstnanci 0,75 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

7  

5 Přijímací řízení pro školní rok 2021/2022 

Počet přijatých uchazečů 

Kód a obor vzdělávání 1. kolo 2. kolo Celkem 

26-51-E/01 
Elektrotechnické a strojně montážní práce 19 1 20 

75-21-E/01 
Pečovatelské služby  40 1 41 

29-51-E/01 
Potravinářská výroba  38 2 40 

29-51-E/02 
Potravinářské práce 0 0 0 

66-51-E/01 
Prodavačské práce 24 4 28 

65-51-E/01 
Stravovací a ubytovací služby 35 1 36 

23-51-E/01 
Strojírenské práce 17 1 18 

41-52-E/01 
Zahradnické práce 25 2 27 

 

Počet odevzdaných zápisových lístků 

Kód a obor vzdělávání 1. kolo 2. kolo Celkem 

26-51-E/01 
Elektrotechnické a strojně montážní práce 11 1 12 

75-21-E/01 
Pečovatelské služby  23 1 24 

29-51-E/01 
Potravinářská výroba 18 1 19 

29-51-E/02 
Potravinářská práce 0 0 0 

66-51-E/01 
Prodavačské práce 13 2 15 

65-51-E/01 
Stravovací a ubytovací služby 17 1 18 

23-51-E/01 
Strojírenské práce 9 1 10 

41-52-E/01 
Zahradnické práce 16 2 18 

 

 

 



 

 

 
 

8  

6 Výsledky výchovy a vzdělávání ve školním roce 2020/2021 

6.1 Hodnocení prospěchu 

Kód a obor 
vzdělávání 

Počet 
žáků 

celkem 

Z toho 
Prospěl s 

vyznamenáním Prospěl Neprospěl Neklasifikován 

29-51-E/01 
Elektrické a strojně 
montážní práce 

37 3 26 6 2 

75-41-E/01 
Pečovatelské služby 44 20 17 1 6 

29-51-E/01 
Potravinářská výroba 76 23 46 4 3 

66-51-E/01 
Prodavačské práce 34 11 17 4 2 

65-51-E/01 
Stravovací a 
ubytovací služby 

44 7 31 5 5 

23-51-E/01 
Strojírenské práce 44 5 29 1 9 

41-52-E/01 
Zahradnické práce 52 13 33 4 2 

 

6.2 Hodnocení chování 

 Snížený stupeň 
z chování 2. 

stupeň 

Snížený stupeň 
z chování 2. 

stupeň 

Podmíněné 
vyloučení 

Vyloučení 

Celkem 15 33 22 0 

6.3 Závěrečné zkoušky ve školním roce 2020/2021 

Kód a obor vzdělávání Počet žáků 
celkem 

Z toho 
Prospěl s 

vyznamenáním Prospěl Neprospěl 

29-51-E/01 
Elektrické a strojně montážní práce 7 1 6 0 

75-41-E/01 
Pečovatelské služby 10 7 3 0 

29-51-E/01 
Potravinářská výroba 19 11 8 0 

66-51-E/01 
Prodavačské práce 3 2 1 0 

65-51-E/01 
Stravovací a ubytovací služby 10 4 6 0 

23-51-E/01 
Strojírenské práce 3 3 0 0 

41-52-E/01 
Zahradnické práce 12 3 7 2 

 
 
 
 



 

 

 
 

9  

6.4 Distanční vzdělávání  

Škola zahájila distanční výuku v říjnu 2020. V období od října 2020 do prosince 2020 probíhalo 

online asynchronně, ale zároveň v offline podobě. 

Online asynchronní výuka probíhala za pomocí systému Bakaláři, jehož prostřednictvím byly 

žákům zasílány materiály a domácí úkoly ke splnění. Současně také pomocí tohoto systému 

žáci úkoly odevzdávali. Systém Bakaláři byl také využíván jako prostředek ke komunikaci 

a sdělování aktuálních informacích. 

Pro žáky, kteří byli offline, byly materiály, domácí úkoly, případně nové informace 

zanechávány ve vrátnici školy. Ty si mohli vyzvednout každou středu od 8.00 do 12.00. 

Na splnění úkolu měli žáci minimálně jeden týden. Následující týden odevzdávali vypracované 

úkoly a vyzvedávali si nové.  

Od ledna 2021 byla online asynchronní výuka doplněna o synchronní výuku. Do výuky byly 

zařazeny online videohovory za pomocí MS Teams. Vždy s týdenním předstihem byli žáci 

informováni o rozvrhu online hodin pomocí systému Bakaláři, jehož prostřednictvím jim byla 

zaslána i pozvánka na online schůzku. 

V případě, že žák nekomunikoval, nevyzvedával si a neodevzdával materiály a úkoly, 

byl kontaktován třídním učitelem, pro vysvětlení této skutečnosti. 

  



 

 

 
 

10  

7 Prevence sociálně patologických jevů, výchovné poradenství 

7.1 Prevence sociálně patologických jevů 

Aktivita metodika prevence sociálně patologických jevů byla ovlivněna aktuální 

epidemiologickou situací. Pod vedením metodika prevence proběhl na začátku roku adaptační 

kurz v omezeném rozsahu v rámci hodin tělesné výchovy. V průběhu celého školního roku 

probíhala komunikace a spolupráce mezi třídními učiteli a metodikem prevence.  Třídní učitelé 

využívali konzultace s metodikem prevence k řešení rizikového chování žáků. 

Školní metodička prevence rizikového chování žáků se účastnila pravidelných setkání 

metodiků středních škol, které proběhlo prezenčně i on-line formou. 

Během školního roku proběhlo několik akcí k prevenci rizikového chování, které se týkaly 

životního stylu, rizikového chování v oblasti návykových látek, sexuálního chování 

a virtuálního světa.  

Přednáška Městské policie Plzeň – Doprava – 3. ročníky 

7.2 Výchovné a kariérové poradenství  

Činnost výchovného poradce probíhala v souladu s Obsahovým a časovým plánem výchovného 

poradce pro školní rok 2020/2021. Některé aktivity musely být vzhledem k nepříznivé 

epidemiologické situaci odloženy na jiný termín nebo zrušeny.  

Schůzky školního poradenského pracoviště probíhaly dle potřeby a aktuální epidemiologické 

situace. 

Všichni učitelé byli na začátku školního roku seznámeni výchovným poradcem s podpůrnými 

opatřeními, stanovenými pro konkrétní žáky. 

V průběhu školního proběhlo několik schůzek výchovné komise. Důvodem bylo především 

řešení nevhodného chování žáků při prezenční i on-line výuce. 

Setkání výchovných poradců na Úřadu práce bylo ve školním roce 2020/2021 zrušeno. 

 Počty žáků s podpůrnými opatřeními ve školním roce 2020/2021 
1. stupeň 2. stupeň 3. stupeň 4. stupeň 

2 12 39 2 
 

 

 

 



 

 

 
 

11  

8 Projekty  

8.1 Šablony II 

Projekt Šablony OŠVS je spolufinancován Evropskou unií. Cílovou skupinou projektu jsou žáci 

a pedagogičtí pracovníci školy. Cílem projektu je zlepšování a zvyšování kvality vzdělávání 

žáků a jejich odborné přípravy, včetně zlepšování výsledků v klíčových kompetencích 

a posílení jejich relevance pro trh práce. Na projekt byla poskytnuta finanční podpora 

z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání ve výši 588 936,00 Kč. 

Číslo 
aktivity Název aktivity 

Celkové 
náklady 
aktivity 

Počet 
aktivit 

2.III/10   Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení 
prostřednictvím vzájemných návštěv      76 368,00 Kč 8 

2.III/7 a Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 8 
hodin - čtenářská gramotnost        3 896,00 Kč 1 

2.III/7 d Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 8 
hodin - osobnostně sociální rozvoj    116 880,00 Kč 30 

2.III/7 k Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 8 
hodin - kulturní povědomí a vyjádření        7 792,00 Kč 2 

2.III/18 b Využití ICT ve vzdělávání v SŠ - 48 hodin    384 000,00 Kč 4 

CELKEM   588 936,00 Kč  

 

Splněné šablony ve školním roce 2020/2021 

Číslo 
aktivity Název aktivity 

Počet aktivit 
k naplnění 

šablony 
(výchozí 
hodnoty) 

Splněné 
aktivity 

v šablonách 
ve školním roce 

2020/2021 

Potřeba 
k naplnění 

šablon 
ve školním roce 

2021/2022 

2.III/10   
Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím 
vzájemných návštěv 

8 2 6 

2.III/7 a 
Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ 
– DVPP v rozsahu 8 hodin – čtenářská 
gramotnost 

1 0 1 

2.III/7 d 
Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ 
– DVPP v rozsahu 8 hodin – osobnostně 
sociální rozvoj 

30 30 0 

2.III/7 k 
Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ 
– DVPP v rozsahu 8 hodin – kulturní 
povědomí a vyjádření 

2 2 0 

2.III/18 b Využití ICT ve vzdělávání v SŠ - 48 hodin 192 hodin 66 hodin 126 hodin 

 
Šablona Číslo sady tabletů Počet odučených hodin 

v jednotlivých sadách 

2.III/18 b Využití ICT ve vzdělávání v SŠ - 48 hodin 

Sada č. 1 23  

Sada č. 2 11  

Sada č. 3 13  

Sada č. 4 19 



 

 

 
 

12  

9 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Název akce Počet účastníků 

Konference pro učitele 2. stupně ZŠ a SŠ 1 
Jak na synchronní learning 1 
Adaptace a výuka žáků – cizinců na školách 1 
Písmo jako začátek experimentu 2 
Studium k výkonu specializovaných činností – koordinace v oblasti ICT 1 
Akreditovaný program CV v systému DVPP – Letní škola historie 1 
Inspirace pro rozbor čtenářské gramotnosti žáků SOŠ 1 
Cizinec – dítě se sociokulturní odlišností v naší škole 1 
Školní stravování – legislativa, provoz, financování 2 

 

10 Inspekční činnost České školní inspekce   

Ve školním roce 2020/2021 neproběhla na škole žádná inspekční činnost České školní 

inspekce. 

11 Poskytování informací a řešení stížností 

Řešení stížností 
Důvodných Částečně důvodných Nedůvodných 

0 0 0 
 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
Počet podaných žádostí o informace 0 
Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 
Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 
Počet stížností na postup při vyřizování žádosti o informace 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

13  

12 Hospodaření školy za rok 2020 (v Kč) 

12.1 Příspěvek na přímé výdaje za rok 2020 

Příjmy Hlavní činnost celkem 
Příspěvek na přímé výdaje ze státního rozpočtu  26 410 049,00 Kč 
Příjmy celkem  26 410 049,00 Kč 

 
Výdaje Hlavní činnost celkem 
Na platy pracovníků 19 096 720,00 Kč 
Ostatní osobní výdaje      170 000,00 Kč 
Zákonné odvody ZP, SP   6 454 691,36 Kč 
Fond kulturních a sociálních potřeb      381 934,40 Kč 
Náklady na učební pomůcky        33 922,24 Kč 
Náklady na DDHM        20 595,00 Kč 
Ostatní neinvestiční výdaje (cestovné, úrazové pojištění, vzdělávání, OOPP)      252 186,00 Kč 
Výdaje celkem  26 410 049,00 Kč 

 

12.2 Příspěvek na provozní výdaje za rok 2020 
Příjmy Hlavní činnost celkem 
Dotace na provozní výdaje  3 457 000,00 Kč 
Čerpání fondů    548 704,02 Kč 
Ostatní příjmy    472 323,42 Kč 
Příjmy celkem  4 478 027,44 Kč 

 
Výdaje Hlavní činnost celkem 
Náklady na energie    614 849,32 Kč 
Opravy a udržování    515 215,02 Kč 
Nájemné    652 878,00 Kč 
Odpisy majetku    438 762,00 Kč 
Spotřeba materiálu    795 021,68 Kč 
Náklady na DDHM    574 898,81 Kč 
Odměny za produktivní práci žáků      64 705,00 Kč 
Ostatní výdaje    820 719,05 Kč 
Výdaje celkem  4 477 048,88 Kč 

 

 
 
 
 
 
 

Hospodářský výsledek            978,56 Kč 



 

  

 
 

14  

13 Aktivity školy 

13.1 Výuková kuchyně 

Ve školním roce 2020/2021 byla dokončena a uvedena do provozu nová výuková kuchyně 

pro obor Stravovací a ubytovací služby. Byly zde vybourány staré podlahy a vybudovány 

vyspádované nové podlahy, do kterých byly zabudovány podlahové vpusti. Dále byly 

provedeny nové rozvody elektroinstalace a vody. Na strop byly instalovány sádrokartonové 

podhledy a vzduchotechnika. Podlaha i zdi byly nově obloženy. Nejdříve byly veškeré práce 

v režii žáků a učitelů odborného výcviku Středního odborného učiliště elektrotechnického. 

Po uzavření školy v důsledku epidemiologických opatření byla výuková kuchyně dokončena 

odbornými firmami, které provedly finální úpravy a dodaly zařízení kuchyně. Finanční náklady 

výukové kuchyně činily 2,2 mil. Kč. Z rozpočtu zřizovatele byla poskytnutá částka 1,5 mil Kč 

a zbytek byl financován Odbornou školou výroby a služeb, Plzeň, Vejprnická 56. 

Varna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 
 

15  

Hrabá přípravna zeleniny a masa 

 

 

 

 

 

 

 

13.2 Výuková prodejna 

Ve školním roce byla také dokončena a uvedena do provozu nová výuková prodejna, která má 

sloužit oborům Stravovací a ubytovací služby, Potravinářská výroba a Prodavačské práce. Žáci 

si zde mohou vyzkoušet činnosti jako je příjem a výdej zboží na sklad a prodej cukrářských 

a kuchařských výrobků, vytvořených v rámci produktivní činnosti na odborném výcviku. 

Výuková kuchyně stála 340 tis. Kč. Z toho finanční příspěvek zřizovatele na vybavení prodejny 

činil 120 tis. Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 
 

16  

13.3 Tělocvična 

Vzhledem k narůstajícímu počtu žáků a nedostatečnému počtu prostor na výuku předmětu 

Výchova ke zdraví, byla v suterénu Odborné školy výroby a služeb vybudována malá 

tělocvična a dvě šatny. V místnostech byla položena nová podlaha, stěny byly nově nahozeny 

a vymalovány a v tělocvičně byl nainstalován kryt na potrubí tepla a teplé vody. Tělocvična 

byla vybudována ve spolupráci se Středním odborným učilištěm elektrotechnickým, Plzeň, 

Vejprnická 56 a náklady činily cca 200 tis. Kč. 

Tělocvična 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šatna pro tělocvičnu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 
 

17  

14 Prezentace školy na veřejnosti 

14.1 Prezentace školy 

Ve školním roce 2020/2021, který byl poznamenán špatnou epidemiologickou situací 

a uzavřením školy od poloviny října, se vedení školy rozhodlo zapojovat do on-line schůzek 

s uchazeči o studium. Všechny schůzky škola zajišťovala pomocí výpočetní techniky 

v programu Microsoft Teams. Škola se zapojila do jedné regionální prezentace školy, která 

přímo korespondovala s běžnou prezentací škol, a to Posviť si na budoucnost, která obvykle 

probíhá v DEPU 2015. Dále jsme se několikrát zapojili do on-line prezentace pod názvem 

Burza škol, která oslovovala uchazeče o studium na naší škole v místech, kam za běžné situace 

jezdíme naši školu reprezentovat osobně – Klatovy, Rokycany, Plzeň. 

Dny otevřených dveří na Odborné škole výroby a služeb probíhaly také formou on-line schůzek 

s uchazeči v odpoledních hodinách. 

 

Burza škol 

7. prosince 2020 Klatovy  uchazeči se mohli připojovat od 8.00 do 21.00 hod 

8. prosince 2020 Rokycany  uchazeči se mohli připojovat od 8.00 do 21.00 hod 

11. prosince 2020 Plzeň   uchazeči se mohli připojovat od 8.00 do 21.00 hod 

14. ledna 2021 Rokycany  uchazeči se mohli připojovat od 16.00 do 19.00 hod 

19. ledna 2021 Plzeň   uchazeči se mohli připojovat od 16.00 do 19.00 hod 

 

Posviť si na budoucnost 

13. listopadu 2020 Plzeň  uchazeči se mohli připojovat od 8.00 do 12.00 hod 

 

Den otevřených dveří na Odborné škole výroby a služeb, Plzeň, Vejprnická 56 

13. listopadu 2020 OŠVS  uchazeči se mohli připojovat od 12.00 do 17.30 hod 

  



 

  

 
 

18  

15 Pracoviště odborného výcviku ve školním roce 2020/2021 

Odborný výcvik byl zajišťován na školních pracovištích Odborné školy výroby a služeb, Plzeň, 

Vejprnická 56, na školních pracovištích Středního odborného učiliště elektrotechnického, 

Plzeň, Vejprnická 56 nebo na pracovištích jiných zaměstnavatelů. 

15.1 Elektrotechnické a strojně montážní práce 

Odborný výcvik byl zajišťován učiteli odborného výcviku v učebnách a dílnách Středního 

odborného učiliště elektrotechnického, Plzeň, Vejprnická 56 a na smluvních pracovištích. 

15.2 Pečovatelské služby  

Odborný výcvik byl zajišťován učitelem odborného výcviku na pracovišti Baculus, o.p.s. 

a Rokycanskou nemocnicí, a.s. 

Instruktorem odborného výcviku byl odborný výcvik zajišťován na pracovištích: CPOS Město 

Touškov, p.o.; Domov pro seniory Vlčice, p.o. Plzeňského kraje; Domovinka – sociální služby, 

o.p.s. Město Plasy; Ústav péče o seniory Třemošná, z. ú. 

15.3 Potravinářská výroba  

Odborný výcvik je zajišťován učitelem odborného výcviku na školním pracovišti odborné školy 

výroby a služeb, Plzeň, Vejprnická 56; GLOBUS ČR, v.o.s. a Tesco Plzeň Rokycanská 

Další pracoviště ostatních zaměstnavatelů zajišťovali instruktoři odborného výcviku v Cafe 

Vídeň; Cukrárna U Samků; Cukrárna Bellissima; CrossCafe original s.r.o.; Cukrárna Svěženka; 

Cukrárna Nýřany; Cukrárna Pixí; Cukrárna Romance; IVEKS Lukešová s.r.o.; PEKO – 

Němečková s.r.o.; ZKD Plzeň 

15.4 Prodavačské práce  

Odborný výcvik byl zajišťován učitelem odborného výcviku na pracovištích GLOBUS ČR, 

v.o.s. a Tesco Plzeň Rokycanská. 

15.5 Stravovací a ubytovací služby  

Pro obor stravovací a ubytovací služby byl odborný výcvik zajišťován učiteli odborného 

výcviku na pracovištích 1. Základní školy Plzeň, Středního odborného učiliště 

elektrotechnického a Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy elektrotechnické 



 

  

 
 

19  

15.6 Strojírenské práce 

Odborný výcvik byl zajišťován učiteli odborného výcviku v učebnách a dílnách Středního 

odborného učiliště elektrotechnického, Plzeň, Vejprnická 56 a na smluvních pracovištích. 

15.7 Zahradnické práce  

Odborný výcvik je zajišťován učitelem odborného výcviku v učebnách a zahradě Odborné 

školy výroby a služeb, Plzeň, Vejprnická 56 a pomocí instruktorů odborného výcviku 

na pracovištích Západočeská zahradnická, s.r.o. a OBI Česká republika, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školská rada: 

Zástupce zřizovatele:  Hana Maroušková    ………………………. 

Zástupce pedagogů:  Mgr. Věra Veselá   ………………………. 

Zástupce rodičů:  Martina Ungrová   ………………………. 

 

 

Ředitelka školy  Mgr. Lucie Vodičková  ……………………… 

 

 


	1 Základní údaje o škole
	2 Charakteristika školy
	3 Přehled oborů vzdělávání
	3.1 Tříleté obory
	3.2 Dvouleté obory

	4 Personální zabezpečení školy ve školním roce 2020/2021
	4.1 Teoretická výuka
	4.2 Odborný výcvik
	4.3 Ostatní zaměstnanci

	5 Přijímací řízení pro školní rok 2021/2022
	6 Výsledky výchovy a vzdělávání ve školním roce 2020/2021
	6.1 Hodnocení prospěchu
	6.2 Hodnocení chování
	6.3 Závěrečné zkoušky ve školním roce 2020/2021
	6.4 Distanční vzdělávání

	7 Prevence sociálně patologických jevů, výchovné poradenství
	7.1 Prevence sociálně patologických jevů
	7.2 Výchovné a kariérové poradenství

	8 Projekty
	8.1 Šablony II

	9 Další vzdělávání pedagogických pracovníků
	10 Inspekční činnost České školní inspekce
	11 Poskytování informací a řešení stížností
	12 Hospodaření školy za rok 2020 (v Kč)
	12.1 Příspěvek na přímé výdaje za rok 2020
	12.2 Příspěvek na provozní výdaje za rok 2020

	13 Aktivity školy
	13.1 Výuková kuchyně
	13.2 Výuková prodejna
	13.3 Tělocvična

	14 Prezentace školy na veřejnosti
	14.1 Prezentace školy

	15 Pracoviště odborného výcviku ve školním roce 2020/2021
	15.1 Elektrotechnické a strojně montážní práce
	15.2 Pečovatelské služby
	15.3 Potravinářská výroba
	15.4 Prodavačské práce
	15.5 Stravovací a ubytovací služby
	15.6 Strojírenské práce
	15.7 Zahradnické práce


